PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4350/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TAPA BURACOS NA
RUA LOPES DE CASTRO, VALPARAÍSO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de tapa buracos na Rua
Lopes de Castro, Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

Constatamos que a citada rua está em péssimo estado de conservação, causando prejuízos e
aborrecimentos aos moradores e demais usuários.

Insta destacar que a Rua Lopes de Castro, por ser a principal via daquela comunidade, que é
bastante populosa, recebe um fluxo significativo de veículos, inclusive ônibus e caminhões,
mas também é uma importante alternativa para quem decide desviar do trânsito da Rua Cel.
Veiga.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2021

MARCELO CHITÃO
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 23/04/2021 - 16:33:53 Data do Processo: 23/04/2021 - 16:43:2
Processo: 4350/202